(1) ἐπίθεσθαι. (2) ἐπιτάξειεν.

lieribus, quibus conjungi ex sacris institutis non
 licet. Quoniam vero ejus rei poena in sola sacer-
 dotii amissione consistebat; sacras autem regulas,
 five canones legibus non minus valere nostræ quo-
 que leges jubeant: sancimus, ut teneant in his
 casibus ea, quæ sacris regulis decreta sunt, pe-
 rinde, ac si civili quoque jure id esset conscri-
 ptum; omnesque hi & sacerdotio, & ministerio
 sacro, ac dignitate, si quam habent, priven-
 tur. Nam ut piis regulis hujusmodi res fieri pro-
 hibentur; ita nostris quoque legibus eadem vetan-
 tur; ac præter illam privationis poenam, non
 esse eos legitimos sancimus, qui ex ea inhonesta
 conjunctione nascuntur, aut nati sunt: sed ex
 tali fatione procreati pudore potius teneantur.
 Eiusmodi enim eos esse volumus, cujusmodi illi
 sunt, quos leges ex incestis, & nefariis nuptiis
 natos esse definiunt: ac neque naturales, neque
 nothi existimentur; sed undequaque illiciti, pa-
 rentumque successionem indigni. Sed & ne dona-
 tionem quidem capere ab eis possint, aut ipsi,
 aut eorum matres, ne per interpositam quidem
 personam, omnia tamen beneficia in eos collata
 a patribus; ad eam Ecclesiam, ex qua sunt, qui
 ita deliquerunt, perveniant. Quod enim sacræ
 regulæ prohibent, id nos nostris quoque legibus
 vetamus. Si vero aliqua imaginaria obligatio fiat
 mutui, aut alterius contractus; quæ is obligetur
 qui illam nuptiarum corruptionem contraxit: tum
 eam infirmam esse volumus, tum earum rerum
 dationem non ad personam, ad quam dirigitur
 conscriptio, sed ad Ecclesiam sanctissimam per-
 venire. Dat. XV. Kal. Novemb. CP. Lamp. &
 Oreste VV. CC. COSS.

(a) XLV. Idem Imp. Juliano Præf. Præf.

Sancimus, ut si quis decedens aut instituendo,
 aut legatum, vel fideicommissum, vel mor-
 tis causa donationem, vel aliam quamcumque
 legitimam dispositionem pie conficiendo censue-
 rit; ut cura adimplendi, quæ voluit, Episcopo
 committatur; five id omiserit, five etiam id fieri
 prohibuerit: necesse habeant heredes, quod jussi
 sunt, facere; omnino adimplere.

Quod si facere noluerint: tunc ejusdem loci re-
 ligiosissimus Episcopus curet, ut efficiant omnia
 secundum testatoris voluntatem. Sed si Eccle-
 siam construi testator jufferit; ut omnino intra
 triennium perficiatur, operam det. Si xenonem;
 intra annum tantum eum fieri cogat. Satis enim
 id temporis esse existimamus ad ea explenda,
 quæ testator censuerit. Sed & potest domus con-
 duci, & illic agroti in lectis poni quoad xeno-
 nis ædificium peragatur. Sed si quem aliquid in
 pias causas erogare jufferit; cogatur is statim il-
 lud facere, hoc est post testamenti insinuationem,
 & post susceptam hereditatem, aut legatum ab
 iis,